
I MUNICIPAL¡DAD DE LOTA
DIPARTAMENTO Df, SALUD

ALCALDIA

t -.JDECRETO D.S.M. N,Oc t (Cl

Lora, 01 IlR, 2017

!'rsTos

a) Fe.iado Legal, presentado por e¡ funciona¡io Sr.
BRIAN I'E¡IEGAS A¡IDR A,DE, CO¡IDUCTOR del Cesfam Dr. Juan Carres Arias.

b) Memo No50, de fecha 17 de Febrero del
2011 del Jefe (S) del Depatamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización pam cont¡atar en calidad de Reemplazo a Don (ña) CLAUDIO
Mf,NDOZA SA¡ÍTANI'ER.

c).- Lo dispuesto en el DFL. N. l_3063, Ley
19178 de fecha 130495 que establece el Estatuto de Atención primaris de Salud
Municipal, Resoluc¡ón No 520, de fecha 15.1196 de la Cont¡aloria Regionsl de la
República y en uso de las facultades que me confier€n los Arts. 12. y 63. del D.F.L. N.
l/2006.- que refunde Ley N. 18.695, Orgí¡ica Constituc¡onal de Municipa¡idades,
modificada por la Ley N.19.130 del l9 de Maflo de 1992.

DECRETO:

1.- Apruébese norhbramiento en calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municip¡lidsd de Lots y el (la) func¡onario (a)
que a continuación se indicaj

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
TIASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

CESFAM DR, JUAN CARTES ARIAS
CLAUDIO MEM)OZA SANTA¡IDER
CONDUCTOR

44 HORAS
17 DE FEBRERO DEL 2OI7
24 DE FEBRERO DEL 2OT7
FERIADO LEGAL DEL FI.JNCIONARIO
BRIAN VENECAS ANDRADE
F- 15

del prcsente Decreto, debe¡á imputarse al
20t6.

2 -El gasto que genere el
subtitulo 21, ítem 02 del

ANÓTEsf . REcísTREs[. Co

MUNICIPAL
SENOR ALCALDE

Carpeta Funcionario
funcionario
Remuneración

1

Distribución:


